
令和２年４月 20日 

 

生徒及び保護者の皆様 

 

茨城県立佐和高等学校長 渡邊 政美   

 

新型コロナウイルス感染防止に伴う臨時休業期間中の本校の対応等について 

 

春暖の候 生徒並びに保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，現在，新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い臨時休業の対応をとっております

が，生徒並びに保護者の皆様には今後の学校生活に不安を感じていると思います。 

つきましては，本校では下記のとおり生徒の感染防止と学習の保障，メンタルケアに努

めて参りますので，保護者の皆様には引き続きご協力をお願いいたします。一日も早く事

態が終息し，学校が再開できますことを願っております。 

 

記 

 

１ 令和２年４月 24日（金）に予定していた登校日は中止します。令和２年４月 23日（木）

までの課題は令和２年５月７日（木）に提出の予定です。 

 

２ 令和２年４月 24 日（金）からの課題については，令和２年４月 15 日付けで生徒に配

付した「佐和高校オンライン学習コンテンツの配付について」からアクセスできる学習

特設ページから配信いたします。こちらの課題も令和２年５月７日（木）に提出の予定

ですので，計画的に取り組んでください。なお，学習コンテンツにアクセスできない場

合などは，本校の情報部までご相談ください。 

 

３ 悩みや心配事がある場合は，担任の先生にご相談ください。また，本校のホームペー

ジに「新型コロナウイルス感染症に係わる不安や悩み等の相談について」を掲載しまし

たのでご利用ください。 

 

４ 今後の対応については本校のホームページに掲載，緊急情報メール等で配信しますの

で定期的な確認と緊急情報メール配信システムの登録をお願いします。 

 

５ 引き続き検温と健康観察の記録をお願いします。37.5度以上の発熱等の風邪の症状が

ある場合は医療機関や保健所にご相談ください。 


